
DETERMINAZIONE N. 04 DEL  29/03/2024

OGGETTO: annullamento d'ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. 241/90. 
Formalità  RP A053941M del 30/08/2021 –  Veicolo Targato FR412703

La Responsabile Unità Territoriale di Frosinone

PREMESSO che in data 30/08/2021 è stata convalidata la formalità di denuncia di cessazione
dalla  circolazione  del  veicolo  targato  FR412703,  individuata  al  n.  A053941M di  registro
progressivo;

PRESO  ATTO  che  a  seguito  di  comunicazione  del  proprietario  dell'autovettura  che  ha
presentato all'UT di Frosinone i documenti originali del veicolo;

ESPLETATE le  opportune  verifiche  istruttorie  in  esito  alle  quali  è  emersa  l'erroneità  della
procedura seguita nella definizione della formalità in oggetto in quanto per un mero errore di
digitazione è stato indicato un numero di targa errato FR412703  al posto di FR412783;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/90 e ss.mm.ii  rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO necessario ed urgente procedere all'annullamento della formalità del 30/08/2021 RP
A053941M;

RITENUTO che non è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e
8  L. n. 241/1990 alla controparte in quanto il veicolo targa FR412783 sul quale andava iscritta la
radiazione ad oggi risulta non più circolante

DETERMINA
sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione:

 di procedere all'annullamento d'ufficio in autotutela della formalità trascritta sul veicolo
targato FR412703 individuata al n. A053941M di registro progressivo;

 di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente
nella  sezione  “amministrazione  trasparente  –  provvedimenti  amministrativi,  in
conformità alla normativa vigente.

           FIRMATO

   Il Responsabile Unità Territoriale Frosinone
             Sandra Pagani

                                                                           


	La Responsabile Unità Territoriale di Frosinone

		2024-03-29T13:38:21+0100
	Sandra Pagani




